5

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________ 2024
	№ ___

О внесении изменений
в постановление администрации

города от 15.11.2016 № 665
В целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации города от 12.11.2015 № 707 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов администрации города о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков города Красноярска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 29.02.2016 № 110               «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации города Красноярска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 15.11.2016 № 665 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций администрации города Красноярска и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений «Центр обеспечения мероприятий гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности города Красноярска», «Красноярский городской архив», «Центр предоставления мер социальной поддержки жителям города Красноярска», «Административно-хозяйственная служба», «Ресурсно-технический центр» (далее – Нормативные затраты) следующие изменения:

1) пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Затраты на оплату услуг (работ) по разработке (внедрению, доработке, модернизации, сопровождению) программного обеспечения (муниципальных информационных систем) (Зспо) определяются по формуле:

Зспо = Зконс + Збух + Зсэд + Зммо + Зизб + Зсайт + Зр +

+ Зепгу + Звипн + Зэлп + Зх + Зэа + Зсоса + Зсому +

+ Зсмдремгис + Здтпэ + Зкаисд + Зкаисс + Зразвитие +

+ Зас мсп + Зкомплвипн + Зоэмз + Зсммо + Зтбои + Зпоюр +

+ Зсопрангел + Здорангел + Здорэд + Зип + Ззс + Зпмас +

+ Зпсэд + Зпемгис+ Ззпкадры + Зтехэксп + Зграндсм,
где:

Зконс – нормативные затраты на услуги по сопровождению справочно-правовой системы «КонсультантПлюс»;

Збух – нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению            и доработке программного обеспечения «1C Бухгалтерия»;

Зсэд – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по внедрению (разработке, сопровождению) программно-технического комплекса «Электронный документооборот» в органах администрации города;

Зммо – нормативные затраты на оплату опытно-конструкторских работ по модернизации (сопровождению) модулей автоматизированной информационной системы мониторинга муниципального образования города Красноярска;

Зизб – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по разработке (внедрению, сопровождению) модулей системы учета избирателей                  в органах администрации города Красноярска;

Зсайт – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по модернизации (разработке, сопровождению) модулей официального сайта администрации города Красноярска в сети Интернет, МКУ;

Зр – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по сопровождению автоматизированной системы «Реестр муниципальных служащих органов администрации города» для администрации города Красноярска;

Зепгу – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по доработке (разработке) интерактивных форм технологических процессов предоставления муниципальных услуг, размещенных на Едином портале            государственных и муниципальных услуг;

Звипн – нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения ViPNet;

Зэлп – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по разработке (внедрению) регионального сегмента электронного правительства города Красноярска;

Зх – нормативные затраты на оказание услуг по хостингу сайтов;

Зэа – нормативные затраты на приобретение программно-аппаратного комплекса «Электронный архив»;

Зсоса – нормативные затраты на оказание услуг по сопровождению официального сайта администрации города Красноярска;

Зсому – нормативные затраты на оказание услуг по реализации               на официальном сайте администрации города Красноярска сервиса оплаты за муниципальные услуги;

Зсмдремгис – нормативные затраты на оказание услуг по сопровождению и модернизации, доработке разделов Единой муниципальной             геоинформационной системы города «ЕМ ГИС»;

Здтпэ – нормативные затраты на оказание услуг по дополнительной технической поддержке программы для ЭВМ «Система оперативного управления «Эталон»;

Зкаисд – нормативные затраты на услуги по доработке программно-информационного комплекса «КАИСА»;

Зкаисс – нормативные затраты на услуги по сопровождению программно-информационного комплекса «КАИСА»;

Зразвитие – нормативные затраты на услуги по развитию (разработке, доработке, внедрению, сопровождению) программно-информационного комплекса «КАИСА»;

Зас мсп – нормативные затраты на услуги по сопровождению автоматизированной системы «Меры социальной поддержки жителям города Красноярска»;

Зкомплвипн – нормативные затраты на поставку комплекта программно-аппаратного комплекса ViPNet;

Зоэмз – нормативные затраты на оказание услуг по оценке эффективности принятых мер защиты информации в муниципальных информационных системах администрации города Красноярска;

Зсммо – нормативные затраты на оказание услуг по сопровождению модулей автоматизированной информационной системы мониторинга муниципального образования город Красноярск;

Зтбои – нормативные затраты на оказание услуг по аттестации, оценке эффективности принятых мер защиты и тестированию функций СЗИ от НСД по требованиям безопасности объектов информатизации администрации города Красноярска;

Зпоюр – нормативные затраты на оказание услуг по предоставлению права использования программного обеспечения для оптимизации и совершенствования работы юридических служб администрации города;

Зсопрангел – нормативные затраты на оказание услуг по сопровождению модулей программного комплекса «Ангел: Административная            комиссия»;

Здорангел – нормативные затраты на оказание услуг по доработке программного комплекса «Ангел: Административная комиссия»;

Здорэд – нормативные затраты на оказание услуг по доработке программно-технического комплекса «Электронный документооборот»              в органах администрации города;

Зип – нормативные затраты на оказание услуг по сопровождению             и доработке инвестиционного портала города Красноярска;

Ззс – нормативные затраты на услуги по защите официального сайта администрации города от DDOS-атак;

Зпмас – нормативные затраты на услуги по организации поддержки и маршрутизации автономной системы администрации города Красноярска AS 59696;

Зпсэд – нормативные затраты на оказание услуг по переводу программно-технического комплекса «Система электронного документооборота» на импортонезависимое программное обеспечение;

Зпемгис – нормативные затраты на оказание услуг по переводу единой муниципальной геоинформационной системы города Красноярска на импортонезависимое программное обеспечение;

Ззпкадры – нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и доработке программного обеспечения «1C: Зарплата и кадры государственного учреждения»;

Зтехэксп – нормативные затраты на оказание услуг по сопровождению справочно-правовой системы «Техэксперт»;

Зграндсм – нормативные затраты на оплату услуг по использованию обновлений ПК «ГРАНД-Смета»;
Зрс – нормативные затраты на оказание услуг по разработке сайта.»;

2) дополнить пунктом 2.3.1.39 следующего содержания:

«2.3.1.39. Нормативные затраты на оказание услуг по разработке сайта (Зрс) определяются по формуле:

Зрс = Qiрс Piрс,
где:

Qiрс – количество услуг;

Piрс – цена одной услуги.
Нормативы определены пунктом 23.3 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;

3) приложение к Нормативным затратам дополнить пунктом 23.3 следующего содержания:
«23.3. Нормативы на оказание услуг по разработке сайта
	№ п/п
	Наименование
	Стоимость
в год, не более, руб.

	1
	Оказание услуг по разработке сайта
	50000,00»

4) таблицу пункта 56 приложения к Нормативным затратам изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование
	Стоимость в год, не более, руб.

	1
	Приобретение прочих товаров, работ, услуг в рамках услуг общедоступной почтовой связи
	1200000,00»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города

       В.А. Логинов
[image: image2.wmf]отп

N